
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  721 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Istruzione e Servizi alla Persona

INCARICO DITTA TE.BE.SCO PER RECUPERO CONTRIBUTI 
AGEA SUL CONSUMO LATTICINI NELLE MENSE 
SCOLASTICHE ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (CIG 
Z091CA6ABB) ED ACCERTAMENTO ENTRATA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/12/2016

 731

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA22/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 22/12/2016 

 

OGGETTO: 
INCARICO DITTA TE.BE.SCO PER RECUPERO CONTRIBUTI AG EA SUL CONSUMO 

LATTICINI NELLE MENSE SCOLASTICHE ED ASSUNZIONE IMP EGNO DI SPESA 
(CIG Z091CA6ABB) ED ACCERTAMENTO ENTRATA 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE E SERVIZI ALLA  FAMIGLIA 

 
 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente ai 
servizi di assistenza scolastica, dai quali risulta l’incarico per la gestione delle procedure 
burocratiche per l’ottenimento dei contributi legati al consumo dei prodotti lattiero- caseari nelle 
mense scolastiche, erogati dall’AGEA (Agenzia per le erogazioni in agricoltura) della Comunità 
Europea; 

 
  Vista la nota agli atti d’ufficio, con la quale la ditta Te.Be.Sco srl di Lodivecchio si rende 
disponibile per lo svolgimento delle pratiche per l’ottenimento dei contributi  di cui alla direttiva 
Reg. CE 657/08, con la provvisionale di incarico del 25% oltre IVA sull’importo del contributo 
ricevuto; 
 
 Ritenuto di incaricare la ditta Te.Be.Sco srl per l’espletamento delle procedure finalizzate 
all’ottenimento dei contributi AGEA (ex AIMA), per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 
2018/2019, visto che sul portale Sintel  la predetta ditta è l’unica che con riferimento al codice  
Ateco M 70.22.09 prevede, nell’oggetto sociale, “la gestione dei servizi operativi e amministrativi 
di carico e scarico dei prodotti AIMA a favore di enti pubblici, privati e religiosi”; 
 
 Vista la regolarità della ditta ai fini della certificazione D.U.R.C.;  
 
 Vista la necessità  di assumere l’impegno di spesa per la provvigionale di incarico, che verrà 
liquidata solo in seguito all’ottenimento del contributo, per l’importo complessivo di € 2.700,00 
IVA compresa, per i tre anni scolastici sopraindicati, con imputazione al cap. 4533/134  Codice 
Piano dei conti U.1.03.02.15.006 titolo 1 missione 4 programma 6, così suddivisa: 
 
bilancio 2016: € 450,00 
bilancio 2017: € 900,00 
bilancio 2018: € 900,00 
bilancio 2019: € 450,00 (fino al termine dell’anno scolastico 2018/2019); 
 

Vista, altresì la necessità di accertare la somma di € 2.348,00- al cap. 1487 “Contributi Agea 
per distribuzione prodotti Lattiero Caseari”  - Codice Piano dei Conti E.2.01.01.01.02 Titolo 2 
Tipologia 101 Categoria 1 del bilancio dell’esercizio in corso;  
 
 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 24/4/2014, con il quale è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla Famiglia avv. Rosella Rogora; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/04/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016 e i relativi allegati;  
 



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 22/12/2016 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 5/07/2016 avente per oggetto  
l’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la  gestione dell’esercizio 2016 – 
Piano Esecutivo di Gestione”; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione,  alla ditta Te.Be.Sco srl di Lodivecchio l’incarico 
per l’espletamento delle procedure finalizzate all’ottenimento dei contributi AGEA (ex 
AIMA) sul consumo dei prodotti lattiero- caseari nelle mense scolastiche, di cui al Reg. CE 
n. 657/08, per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019, per un importo 
complessivo di € 2.213,00 oltre IVA per la provvigionale di incarico (CIG                                    
Z091CA6ABB); 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 2.700,00 IVA compresa per la 

provvigionale di incarico, stabilita pari al 25%  oltre IVA dell’importo del contributo che 
sarà ottenuto,  per i tre anni scolastici sopraindicati, con imputazione al cap. 4533/134  
Codice Piano dei conti U.1.03.02.15.006 titolo 1 missione 4 programma 6, così suddivisa: 

 
bilancio 2016: € 450,00 
bilancio 2017: € 900,00 
bilancio 2018: € 900,00 
bilancio 2019: € 450,00 (fino al termine dell’anno scolastico 2018/2019); 
 

3. Di accertare la somma di € 2.348,00- al cap. 1487  “Contributo Agea per distribuzione 
prodotti lattiero caseari” Codice Piano dei Conti E.2.01.01.01.002 Titolo 2 Tipologia 101 
Categoria 1 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza.   
 

4. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

5. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da 
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 
compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 
della legge n. 102/2009; 

 
6. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del  D. 

Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 
sulle fatture del visto di regolarità contabile, in seguito all’ottenimento dei contributi AGEA 
e che i relativi pagamenti verranno effettuati entro 30 giorni del ricevimento della fattura; 

 
7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 
8. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili dal ricevimento del contributo 

AGEA. 
 
Busto Garolfo, 22/12/2016 



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 22/12/2016 

 

 La Responsabile Area  Istruzione e Servizi alla Famiglia 
             Avv. Rosella Rogora 
 
 


		2016-12-22T14:45:08+0100
	DS User Private Key 3




